CAMAHA IVIUNICIPAI.. Ub.

t  ̂ov~€T%

ESTADO 00 MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N" 208/2024

Senhor Presidente. Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
COMPETENTE, PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE PORTAL PARA AS ENTRADAS DA
CIDADE, NA BR 230 SAÍDA PARA SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS E SAÍDA PARA
RIACHÃO.

JUSTIFICAÇÃO:

O objetivo da construção do portal é para deixar as entradas da cidade mais atrativa,
pois a cidade não tem placa adequada indicando o nome do município, podendo se tornar uma
grande dúvida por parte dos motoristas que trafegam pela rodovia e os turistas que visitam a
região. Dessa forma, além de informar e embelezar, o portal tornará um verdadeiro cartão postal
da cidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 25 DE MARÇO DE 2024.

PAULO EDUÃRDO COELHO JÚNIOR
Vereador Autor - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUI^ICIPAl. DE BALSAS - CNPJ 06 777 130/0001-11

Rua Dt. José Coelho Noleto, n' 2008, bairro Potosi - Cep 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmai1.com